



A C SILVA COMÉRCIO DE GÊNEROS EIRELI
CNPJ: 39.326.153/0001-69 - INS. ESTADUAL: 15.720.503-7

PROPOSTA DE PREÇOS
ORÇAMENTO



A
Prefeitura Municipal de Ourem

DADOS DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI
NOME FANTASIA: DISTRIBUIDORA SAO JORGE
ENDEREÇO : TRAVESSA JOSE PIO N° 1187, CEP: 66.050-240, BAIRRO: UMARIZAL, CIDADE: BELEM, ESTADO: PARÁ
CNPJ : 39.326.153/0001-69 - I.ESTADUAL: 15.720.503-7 – I.MUNICIPAL: 379.126-0
FONE: (91) 99289-2575 - EMAIL : distribuidorasaojorge2020@outlook.com
DADOS BANCARIOS: Agência nº: 3372-3 Conta Corrente nº 70.307-9 BANCO DO BRASIL N° 001

DADOS DO PROPRIETÁRIO É REPONSAVEL PELA ASSINATURA DE CONTRATO E RECEPTOR DAS ORDEM DE COMPRAS.

NOME: ALFREDO CRISTIANO DA SILVA
NACIONALIDADE: BRASILEIRO - ESTADO CIVIL: SOLTEIRO - PROFISSÃO: COMERCIANTE - FUNÇÃO: ADMINISTRADOR
ENDEREÇO : ESTRADA DO TAPANA, N° 102 SETOR I, BLOCO 13° A, CEP: 66.825-010, BAIRRO: TAPANA, CIDADE: BELEM, ESTADO: PARÁ
CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO N° 02950128692 DENTRAN-PA/PA - CÉDULA DE IDENTIDADE N° 4027883-PC/PA - CPF (MF) N° 807.769.222-20
FONE: (91) 99289-2575 - EMAIL : distribuidorasaojorge2020@outlook.com

ITE.	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	3.200	CX	Água sanitária, líquido homogêneo, germicida, alvejante, teor de cloro ativo, acondicionada em recipiente com 1 litro. Caixa c/12 unds.	R\$ 46,80	R\$ 149.760,00
2	1.800	CX	Desinfetante, para aplicação geral, líquido, a base de eucalipto, acondicionado em recipiente com 1 litro. Caixa c/ 12 unds.	R\$ 67,20	R\$ 120.960,00
3	1.200	CX	Detergente líquido neutro, glicerina, coadjuvante, concentrado, para aplicação em utensílios de cozinha, fogões, louças, acondicionado em recipiente com 500ml. Caixa c/ 12 unds.	R\$ 43,80	R\$ 52.560,00
4	150	CX	Desodorizante sanitário tipo pedra com gancho em diversas fragrâncias com 25 gramas. Caixa c/ 50 unds.	R\$ 170,00	R\$ 25.500,00
5	80	CX	Espunja (dupla face), sendo uma face em fibra sintética com material abrasivo e outra em espuma de poliuretano, consistência fina, medindo aproximadamente (7,5x11x2)cm, embalagem individual. Caixa c/ 100 unds.	R\$ 122,00	R\$ 9.760,00
6	350	FRD	Espunja de lã ou aço, com fios finíssimos, emaranhados, acondic. em saco plástico c/ 8 unid., pesando 50 gr. no min.. Fardo c/ 14 unds.	R\$ 48,90	R\$ 17.115,00
7	180	UND	Escova plástica de cerdas tipo PET de 9cm, cabo de polipropileno c/ 37 cm com suporte, para limpeza de vaso sanitário.	R\$ 13,96	R\$ 2.512,80
8	180	UND	Escova p/ lavar roupa: material plástico com cerdas de nylon de dimensões(C11,6cmx L6,6cmx A 4,1cm)	R\$ 5,10	R\$ 918,00
9	250	UND	Vassoura Gari Piacava de 60 cm,com Cabo de madeira de aprox.1,5 mt.	R\$ 22,60	R\$ 5.650,00
10	100	UND	Vassoura escovão de chão com cerdas de microfibras de 30 cm, com cabo	R\$ 21,50	R\$ 2.150,00
11	120	PCT	Flanela para pó medindo aproximadamente 36x56cm, cor amarelo ouro. pacote c/ 12 unds.	R\$ 49,20	R\$ 5.904,00
12	260	CX	Inseticida em aerossol, com solvente a base de água. Embalagem de 300ml. Caixa c/ 12 unds.	R\$ 201,60	R\$ 52.416,00
13	160	CX	Limpa alumínio de 500 ml. Caixa c/ 12 unds.	R\$ 46,80	R\$ 7.488,00
14	210	CX	Limpa vidro 500 ml. Caixa c/ 12 unid.	R\$ 94,80	R\$ 19.908,00
15	100	RLO	Filme PVC (tipo filmito) Rolo 28x30	R\$ 13,80	R\$ 1.380,00
16	50	CX	Limpa inox 500 ml. Caixa c/ 12 unid.	R\$ 151,56	R\$ 7.578,00
17	30	CX	Lustra móveis, frasco com 200 ml de primeira qualidade (brilho seco), proteção contra manchas à água. Caixa c/ 24 unid.	R\$ 261,60	R\$ 7.848,00
18	220	CX	Odorizador de ambiente de 360 ml Caixa c/ 12 unid.	R\$ 201,60	R\$ 44.352,00
19	450	UND	Pá plástica para lixo c/ 22 cm.	R\$ 12,00	R\$ 5.400,00
20	50	UND	Esfregão para limpeza de chão tipo conjunto Mop/pó euro de 60cm com cabo	R\$ 35,60	R\$ 1.780,00
21	230	PCT	Pano de prato branco para louça 100% algodão, c/ bainha nos 4 lados, tamanho 50x70cm aproximadamente. Pacote c/ 100 unid.	R\$ 610,00	R\$ 140.300,00
22	500	PCT	Pano de chão medindo 70cmx60cm. Pct c/ 100 unid.	R\$ 780,00	R\$ 390.000,00
23	600	UND	Papel Alumínio - rolo medindo 30cm x 15m Unidades	R\$ 10,50	R\$ 6.300,00
24	1.200	UND	Rodo plástico duplo para chão de 40 cm, c/ cabo de 1,20m em madeira plastificado e com emborrachado na ponta p/rosquear na base do rodo e c/gancho p/pendurar.	R\$ 24,93	R\$ 29.916,00
25	1.600	PCT	Sabão em barra glicerinado de 200gr pct c/05 unid.	R\$ 11,00	R\$ 17.600,00
26	600	CX	Sabão em barra de 01kg . Caixa c/ 10 unid.	R\$ 110,00	R\$ 66.000,00

END. TRAV JOSÉ PIO N° 1187, BAIRRO: UMARIZAL, CIDADE: BELÉM, ESTADO: PARÁ, CEP: 66.050-240

(91)99289-2575 @ distribuidorasaojorge2020@outlook.com





A C SILVA COMÉRCIO DE GÊNEROS EIRELI

CNPJ: 39.326.153/0001-69 - INS. ESTADUAL: 15.720.503-7



27	600	CX	Sabão em barra de 500 gm. Caixa c/20 unid.	R\$ 110,00	R\$ 66.000,00
28	150	CX	Sabão em pó caixa com 500 gramas. Caixa c/ 24 unid.	R\$ 235,20	R\$ 35.280,00
29	2.600	FRD	Sabão em pó embalagem plástica de 500 gramas. Fardo c/ 20 unid.	R\$ 118,00	R\$ 306.800,00
30	6.000	PCT	Saco para lixo 15 lts c/ 10 unid.	R\$ 6,30	R\$ 37.800,00
31	6.000	PCT	Saco para lixo 30 lts, preto ou azul, pct c/ 10 unid.	R\$ 6,50	R\$ 39.000,00
32	6.000	PCT	Saco para lixo 50 lts preto ou azul, pct c/ 10 unid.	R\$ 6,90	R\$ 41.400,00
33	6.000	PCT	Saco para lixo 100 lts preto ou azul, pct c/05 unid.	R\$ 7,89	R\$ 47.340,00
34	4.000	PCT	Saco para lixo 200 lts preto ou azul, pct c/05 unid.	R\$ 9,60	R\$ 38.400,00
35	60	CX	Soda cáustica em micro pérolas de cor branca e solúvel na água com 300 gr. Caixa c/ 12 unid.	R\$ 180,00	R\$ 10.800,00
36	2.000	UND	Vassoura de piaçava natural com cabo de madeira	R\$ 16,80	R\$ 33.600,00
37	380	UND	Cesto de lixo, material plástico, tipo telado, polipropileno, capacidade 15 L, diâmetro 25mm.	R\$ 15,60	R\$ 5.928,00
38	50	UND	Creolina garrafa de 01 litro, registro no ministério da saúde, validade mínima de 06 meses	R\$ 29,80	R\$ 1.490,00
39	120	PCT	Colher descartável para sobremesa, pacote c/50 unid.	R\$ 6,90	R\$ 828,00
40	120	PCT	Colher descartável para refeição, pacote c/50 unid.	R\$ 6,90	R\$ 828,00
41	120	PCT	Garfo descartável, para refeição pacote c/50 unid.	R\$ 6,90	R\$ 828,00
42	100	UND	Corda de Nylon para estender roupa, peça com 10 Mt.	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
43	600	PCT	Copo descartável 200 ML, pacote c/100 Unid.	R\$ 8,10	R\$ 4.860,00
44	6.000	PCT	Copo descartável 180 ML, pacote c/100 Unid.	R\$ 7,55	R\$ 45.300,00
45	2.000	PCT	Copo descartáveis 50 ML, pacote c/100Und.	R\$ 5,80	R\$ 11.600,00
46	30	UND	Esfregão para limpeza de chão tipo Mop giratório P/água com balde, cabo telescópico e refil.	R\$ 79,90	R\$ 2.397,00
47	40	UND	Isqueiro portátil cartela com 12 unidades, cores variadas	R\$ 69,90	R\$ 2.796,00
48	150	PCT	Guardanapo de papel, pacote c/50 unid. De 23x20cm.	R\$ 4,10	R\$ 615,00
49	120	PCT	Prato descartável, raso 21 cm diâmetro, pacote c/10 unid.	R\$ 6,36	R\$ 763,20
50	120	PCT	Prato descartável, raso 18 cm diâmetro, pacote c/10 unid.	R\$ 6,24	R\$ 748,80
51	120	PCT	Prato descartável, fundo 15 cm diâmetro, pacote c/10 unidades.	R\$ 6,00	R\$ 720,00
52	120	PCT	Prato descartável, fundo 12 cm diâmetro, pacote c/10 unidades.	R\$ 5,90	R\$ 708,00
53	70	UND	Removedor de Sujeira Pesada, alto poder desengordurante e ideal para a limpeza de pisos encardidos, graxas em pisos e paredes, características físico químicas, aspecto: líquido, cor: branco, odor: inodoro, alcalinidade: 10,0 – 12,0 ml de H2SO4 0,1N, composição: Hidróxido de sódio, espessante, tenso ativo não iônico, coadjuvante, solvente, adjuvante, sequestrante, dispersante, fragrância e água, galão com 5 litros, contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido, PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO NA ANVISA e RESPONSÁVEL TÉCNICO	R\$ 105,00	R\$ 7.350,00
54	230	UND	Sabonete aspecto físico sólido, peso 90G, tipo com perfume, formato retangular, aplicação na pele.	R\$ 4,66	R\$ 1.071,80
55	150	UND	Sabonete aspecto líquido com ação hidratante, embalagem de 250 g.	R\$ 10,69	R\$ 1.603,50
56	4.000	FRD	Papel higiênico, 100% fibras naturais, picotado, gofrado, com relevo, folha simples na cor branca (100% branca), neutro, de primeira qualidade. Fardo com 64 rolos medindo 30mx10cm. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto.	R\$ 84,00	R\$ 336.000,00
57	250	FRD	Toalha de papel, tipo folha 2 dobras, gofrada, cor branca (100% branco), super resistente, rápida absorção de líquido, de primeira qualidade, contendo 12 pacotes com 02 rolos cada.	R\$ 86,40	R\$ 21.600,00
58	250	UND	Lixeira 30 LT com pedal Branca; Lixeira quadrada com pedal; Material: Polipropileno de alta resistência; Tampa com sistema de abertura/fechamento através de pedal; Capacidade: 30 Litros.	R\$ 89,00	R\$ 22.250,00
59	200	UND	Lixeira 50 LT com pedal Branca; Lixeira quadrada com pedal; Material: Polipropileno de alta resistência; Tampa com sistema de abertura/fechamento através de pedal; Capacidade: 50 Litros.	R\$ 152,00	R\$ 30.400,00
60	150	UND	Lixeira 60 LT com pedal Branca; Lixeira quadrada com pedal; Material: Polipropileno de alta resistência; Tampa com sistema de abertura/fechamento através de pedal; Capacidade: 60 Litros.	R\$ 168,00	R\$ 25.200,00
61	120	UND	Lixeira 100 LT com pedal Branca; Lixeira quadrada com pedal; Material: Polipropileno de alta resistência; Tampa com sistema de abertura/fechamento através de pedal; Capacidade: 100 Litros.	R\$ 294,00	R\$ 35.280,00
62	300	PAR	Luva de vinl de procedimentos p/manipulação de alimentos tam: P	R\$ 14,20	R\$ 4.260,00
63	200	PAR	Luva de vinil de procedimentos p/manipulação de alimentos tam: M	R\$ 14,20	R\$ 2.840,00
64	25	UND	Bacia plástica média capacidade 8lts	R\$ 17,90	R\$ 447,50
65	20	UND	Bacia plástica capacidade 10 lts	R\$ 18,90	R\$ 378,00
66	150	PCT	Fosforo Pct c/ 10 cx com 40 palitos.	R\$ 6,10	R\$ 915,00
67	70	UND	Balde Plástico reforçado, capacidade 10 lts com alça metálica	R\$ 19,60	R\$ 1.372,00
68	60	UND	Balde Plástico reforçado com tampa, sem alça com capacidade de 100 lts	R\$ 290,00	R\$ 17.400,00
69	30	UND	Ácido Muriático, garrafa de 1 litro, registro no ministério da saúde, validade mínima de 06 meses	R\$ 13,96	R\$ 418,80
70	450	CX	Álcool em gel 70%anti séptico 500ml aspecto transparente, com registro ANVISA, validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega.Cx com 12 unid.	R\$ 210,00	R\$ 94.500,00

END. TRAV JOSÉ PIO Nº 1187, BAIRRO: UMARIZAL, CIDADE: BELÉM, ESTADO: PARÁ, CEP: 66.050-240

(91)99289-2575



distribuidorasaojorge2020@outlook.com



A C SILVA COMÉRCIO DE GÊNEROS EIRELI
CNPJ: 39.326.153/0001-69 - INS. ESTADUAL: 15.720.503-7



71	250	PCT	Panos multiuso para limpeza, possuir um agente antibacteriano que impede a proliferação de germes e bactérias no pano, impedindo que eles possam passar para as superfícies, embalagens com 5 unidades.	R\$ 15,63	R\$ 3.907,50
72	40	CX	Limpador instantâneo multi-uso, com gatilho. Indicado para limpeza de acrílico, laminados, vidros, espelhos, fórmicas e utensílios em inox. Testado dermatologicamente, validade: 02 anos. Embalagem tipo squeeze de 500ml, apresentando todas as informações exigidas por lei e notificação junto a anvisa. Cx com 24 und.	R\$ 73,20	R\$ 2.928,00
73	230	UND	Vassourão de piaçava com base de 40cm. Fixação do cabo sistema rosca, com cabo de madeira, medindo aproximadamente 120cm.	R\$ 17,20	R\$ 3.956,00
74	1.000	PCT	Touca branca/tnt descartável elástico para manipulação de alimentos, pacote com 100unds	R\$ 36,00	R\$ 36.000,00
75	80	UND	Detergente, produto biodegradável, características físico químicas, acidez: 3,6 – 4,0 ml (NaOH 0,2N), odor: perfumado, cor: azul, composição: ácido sulfônico, coadjuvante, Tenso ativo não iônico, fragrância, corante e água, (Diluir em um balde plástico na proporção de 1 parte, para 15 partes de água), galão com 5 litros, contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido.	R\$ 59,00	R\$ 4.720,00
76	50	FRC	Cera Líquida, auto brilho, incolor, para piso frio, dispensando o uso de enceradeira, embalagem com 750 ml.	R\$ 16,80	R\$ 840,00
77	70	UND	Garrafa Térmica 1lt Garrafa térmica com alça capacidade de 1 litro em material plástico resistente e ampola de vidro substituível, bomba - a serve- a jato (jato forte) e sistema anti pingos, cores lisas (sem estampa) tempo de conversão térmico aproximado de seis horas	R\$ 79,00	R\$ 5.530,00
78	340	UND	Vassoura de pelo para limpeza doméstica com cerdas de pelo sintético com base de 20 a 30 cm. Fixação do cabo sistema de rosca, com cabo de madeira plastificado de 120 cm, para limpeza em áreas internas e piso liso.	R\$ 18,90	R\$ 6.426,00
79	600	UND	Esfregão tipo refil para utilização de Mop/ água	R\$ 35,60	R\$ 21.360,00
80	500	UND	Esfregão tipo refil para utilização de Mop/ pó	R\$ 54,90	R\$ 27.450,00
81	320	UND	Avental pvc impermeável, branco com tiras para ajustes, tamanho aproximado: 1, 20mt comprimento por 0,60mt de largura	R\$ 39,90	R\$ 12.768,00
82	1.000	PCT	Fralda geriátrica descartável tamanho P atóxica, capa polimérica, núcleo absorvente, primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorvente e com capa de apoio estrutural, embalagem pacote com 10 unidades	R\$ 59,00	R\$ 59.000,00
83	1.500	PCT	Fralda geriátrica descartável tamanho M atóxica, capa polimérica, núcleo absorvente, primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorvente e com capa de apoio estrutural, embalagem pacote com 10 unidades	R\$ 59,00	R\$ 88.500,00
84	1.500	PCT	Fralda geriátrica descartável tamanho G atóxica, capa polimérica, núcleo absorvente, primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorvente e com capa de apoio estrutural, embalagem pacote com 08 unidades	R\$ 59,00	R\$ 88.500,00
85	2.000	PCT	Fralda geriátrica descartável tamanho GG atóxica, capa polimérica, núcleo absorvente, primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorvente e com capa de apoio estrutural, embalagem pacote com 06 unidades	R\$ 59,00	R\$ 118.000,00
86	2.000	PCT	Fralda geriátrica descartável tamanho EG atóxica, capa polimérica, núcleo absorvente, primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorvente e com capa de apoio estrutural, embalagem pacote com 08 unidades	R\$ 59,00	R\$ 118.000,00
87	2.000	PCT	Fralda Pediátrica descartável tamanho P , fralda descartável infantil, composição algodão hidrófilo e celulose ,polietileno, polipropileno, adesivo termoplástico, floc gel e papel siliconado, componentes atóxicos em contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, pacote com 12 unidades	R\$ 36,00	R\$ 72.000,00
88	2.000	PCT	Fralda Pediátrica descartável tamanho M , fralda descartável infantil, composição algodão hidrófilo e celulose ,polietileno, polipropileno, adesivo termoplástico, floc gel e papel siliconado, componentes atóxicos em contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, pacote com 08 unidades	R\$ 36,00	R\$ 72.000,00
89	2.000	PCT	Fralda Pediátrica descartável tamanho G , fralda descartável infantil, composição algodão hidrófilo e celulose ,polietileno, polipropileno, adesivo termoplástico, floc gel e papel siliconado, componentes atóxicos em contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, pacote com 08 unidades	R\$ 36,00	R\$ 72.000,00
90	1.000	PCT	Fralda Pediátrica descartável tamanho GG , fralda descartável infantil, composição algodão hidrófilo e celulose ,polietileno, polímero, tecido polipropileno adesivo termoplástico, floc gel e papel siliconado, componentes atóxicos em contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, pacote com 07 unidades	R\$ 42,00	R\$ 42.000,00
91	1.000	PCT	Fralda Pediátrica descartável tamanho XG , fralda descartável infantil, composição algodão hidrófilo e celulose ,polietileno, polímero, tecido polipropileno adesivo termoplástico, floc gel e papel siliconado, componentes atóxicos em contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, pacote com 07 unidades	R\$ 42,00	R\$ 42.000,00





A C SILVA COMÉRCIO DE GÊNEROS EIRELI
CNPJ: 39.326.153/0001-69 - INS. ESTADUAL: 15.720.503-7



92	1.000	PCT	Fralda Pediátrica descartável tamanho XXG , fralda descartável infantil, composição algodão hidrófilo e celulose, polietileno, polímero, tecido polipropileno adesivo termoplástico, floc gel e papel siliconado, componentes atóxicos em contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, pacote com 20 unidades	R\$ 42,00	R\$ 42.000,00
Valor Global da Proposta R\$:				R\$	3.492.807.10

Valor total da Proposta por extenso :

três milhões, quatrocentos e noventa e dois mil, oitocentos e sete reais e dez centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: As propostas tem validade de 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação.

PRAZO DE ENTREGA: prazo de 30 (trinta) dias úteis após emissão da autorização de fornecimento, ordem de compra ou requisição.

LOCAL/HORARIO DE ENTREGA: Os produtos serão requisitados de forma parcelada, de acordo com as necessidades Da Prefeitura Municipal de Ourem, deverão ser entregues na sede deste município.

PRAZO DE PAGAMENTO: O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir da data final do período de adimplemento a que se referir, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.

A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n°: 39.326.153/0001-669, Inscrição Estadual n° 15.720.503-7 e Inscrição Municipal n° 379.126-0 estabelecida no TRAVESSA JOSÉ PIO Nº 1187, CEP.: 66.050-240, Bairro: UMARIZAL, na Cidade de BELÉM, Estado PARÁ, neste ato representada por seu Proprietário Sr. ALFREDO CRISTIANO DA SILVA, brasileiro, Solteiro, Comerciante, portador da Carteira Nacional de Habilitação n° 02950128692 DENTRAN-PA/PA, Cédula de Identidade Nº 4027883-PC/PA e CPF (MF) Nº 807.769.222-20, residente e domiciliado na ESTRADA DO TAPANA, n° 102 Setor I, Bloco 13° A, CEP: 66.825-010, Bairro: TAPANA, na Cidade de BELÉM, Estado PARÁ,

Declaro que nos valores propostos está incluso todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaro que possui estrutura e condições operacionais necessárias para o cumprimento e fornecimento do objeto da presente licitação.

Garantia dos Produtos é de no mínimo 1 ano, apartir da data de entrega.

A procedência de nossos produtos são de origem Nacional.

BELÉM - (PA), 22 DE FEVEREIRO DE 2022.

ALFREDO CRISTIANO DA SILVA
CPF: 807.769.222-20
PROPRIETARIO
DISTRIBUIDORA SÃO JORGE
CNPJ: 39.326.153/0001-69



R J Comercio de Alimentos e Serviços EIRELI
CNPJ: 29.563.124/0001-67 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.591.524-0 - INS. MUNICIPAL: 295.548-1
COTAÇÃO
AO
MUNICÍPIO DE OUREM / PA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM
RAZÃO SOCIAL: R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI, NOME DE FANTASIA: COMERCIAL CORREA
ENDEREÇO : EST YAMADA Nº 20 LOTE 03, CEP: 66.630-4200, BAIRRO: BENGUI, CIDADE: BELEM, ESTADO: PARÁ
CNPJ : 29.563.124/0001-67 - I.ESTADUAL 15.591.524-0 - I.MUNICIPAL 295.548-1 - FONE: (91) 985193407 - EMAIL : rjcomercio001@gmail.com
Dados bancários: (Banco: Banco do Brasil. Agência: 3372-3. Conta Corrente: 64.849-3-3. Favorecido: R. J. COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ : 29.563.124/0001-67)

IT	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS
1	Água sanitária, líquido homogêneo, germicida, alvejante, teor de cloro ativo, acondicionada em recipiente com 1 litro. Caixa c/12 unds.	CX	3.200	R\$ 50,49	R\$ 161.568,00
	Desinfetante, para aplicação geral, líquido, a base de eucalipto, acondicionado em recipiente com 1 litro. Caixa c/ 12 unds.	CX	1.800	R\$ 75,26	R\$ 135.468,00
3	Detergente líquido neutro, glicerina, coadjuvante, concentrado, para aplicação em utensílios de cozinha, fogões, louças, acondicionado em recipiente com 500ml. Caixa c/ 12 unds.	CX	1.200	R\$ 47,30	R\$ 56.760,00
4	Desodorizante sanitário tipo pedra com gancho em diversas fragrâncias com 25 gramas. Caixa c/ 50 unds.	CX	150	R\$ 178,94	R\$ 26.841,00
5	Esponja (dupla face), sendo uma face em fibra sintética com material abrasivo e outra em espuma de poliuretano, consistência fina, medindo aproximadamente (7,5x11x2)cm, embalagem individual. Caixa c/ 100 unds.	CX	80	R\$ 126,34	R\$ 10.107,20
6	Esponja de lã ou aço, com fios finíssimos, emaranhados, acondic. em saco plástico c/ 8 und., pesando 50 gr. no min.. Fardo c/ 14 unds.	FRD	350	R\$ 50,86	R\$ 17.801,00
7	Escova plástica de cerdas tipo PET de 9cm, cabo de polipropileno c/ 37 cm com suporte, para limpeza de vaso sanitário.	UND	180	R\$ 14,84	R\$ 2.671,20
8	Escova p/ lavar roupa: material plástico com cerdas de nylon de dimensões(C11,6cmx L6,6cmx A 4,1cm)	UND	180	R\$ 5,56	R\$ 1.000,80
9	Vassoura Garí Piacava de 60 cm,com Cabo de madeira de aprox.1,5 mt.	UND	250	R\$ 25,20	R\$ 6.300,00
10	Vassoura escovão de chão com cerdas de microfibras de 30 cm, com cabo	UND	100	R\$ 23,98	R\$ 2.398,00
11	Flanela para pó medindo aproximadamente 36x56cm, cor amarelo ouro. pacote c/ 12 unds.	PCT	120	R\$ 53,08	R\$ 6.369,60
12	Inseticida em aerossol, com solvente a base de água. Embalagem de 300ml. Caixa c/ 12 unds.	CX	260	R\$ 225,79	R\$ 58.705,40
13	Limpa alumínio de 500 ml. Caixa c/ 12 unds.	CX	160	R\$ 50,54	R\$ 8.086,40
14	Limpa vidro 500 ml. Caixa c/ 12 unid.	CX	210	R\$ 99,79	R\$ 20.955,90
15	Filme PVC (tipo filmito) Rolo 28x30	RLO	100	R\$ 14,29	R\$ 1.429,00
	Limpa inox 500 ml. Caixa c/ 12 unid.	CX	50	R\$ 157,62	R\$ 7.881,00
17	Lustra móveis, frasco com 200 ml de primeira qualidade (brilho seco), proteção contra manchas à água. Caixa c/ 24 unid.	CX	30	R\$ 278,08	R\$ 8.342,40
18	Odorizador de ambiente de 360 ml Caixa c/ 12 unid.	CX	220	R\$ 219,74	R\$ 48.342,80
19	Pá plástica para lixo c/ 22 cm.	UND	450	R\$ 13,38	R\$ 6.021,00
20	Esfregão para limpeza de chão tipo conjunto Mop/pó euro de 60cm com cabo	UND	50	R\$ 39,70	R\$ 1.985,00
21	Pano de prato branco para louça 100% algodão, c/ bainha nos 4 lados, tamanho 50x70cm aproximadamente. Pacote c/ 100 unid.	PCT	230	R\$ 658,13	R\$ 151.369,90
22	Pano de chão medindo 70cmx60cm. Pct c/ 100 unid.	PCT	500	R\$ 873,60	R\$ 436.800,00
23	Papel Alumínio - rolo medindo 30cm x 15m Unidades	UND	600	R\$ 11,34	R\$ 6.804,00
24	Rodo plástico duplo para chão de 40 cm, c/ cabo de 1,20m em madeira plastificado e com emborrachado na ponta p/rosquear na base do rodo e c/gancho p/pendurar.	UND	1.200	R\$ 26,24	R\$ 31.488,00
25	Sabão em barra glicerinado de 200gr pct c/05 unid.	PCT	1.600	R\$ 11,44	R\$ 18.304,00
26	Sabão em barra de 01kg. Caixa c/ 10 unid.	CX	600	R\$ 116,93	R\$ 70.158,00
27	Sabão em barra de 500 gm. Caixa c/20 unid.	CX	600	R\$ 119,90	R\$ 71.940,00
28	Sabão em pó caixa com 500 gramas. Caixa c/ 24 unid.	CX	150	R\$ 262,30	R\$ 39.345,00
29	Sabão em pó embalagem plástica de 500 gramas. Fardo c/ 20 unid.	FRD	2.600	R\$ 131,59	R\$ 342.134,00
30	Saco para lixo 15 lts c/ 10 unid.	PCT	6.000	R\$ 6,80	R\$ 40.800,00
31	Saco para lixo 30 lts, preto ou azul, pct c/ 10 unid.	PCT	6.000	R\$ 7,28	R\$ 43.680,00
32	Saco para lixo 50 lts preto ou azul, pct c/ 10 unid.	PCT	6.000	R\$ 7,45	R\$ 44.700,00
33	Saco para lixo 100 lts preto ou azul, pct c/05 unid.	PCT	6.000	R\$ 8,31	R\$ 49.860,00

34	Saco para lixo 200 lts preto ou azul, pct c/05 unid.	PCT	4.000	R\$ 9,94	R\$ 39.760,00
35	Soda cáustica em micro pérolas de cor branca e solúvel na água com 300 gr. Caixa c/ 12 unid.	CX	60	R\$ 187,20	R\$ 11.232,00
36	Vassoura de piaçava natural com cabo de madeira	UND	2.000	R\$ 17,86	R\$ 35.720,00
37	Cesto de lixo, material plástico, tipo telado, polipropileno, capacidade 15 L, diâmetro 25mm.	UND	380	R\$ 17,00	R\$ 6.460,00
38	Creolina garrafa de 01 litro, registro no ministério da saúde, validade mínima de 06 meses	UND	50	R\$ 33,23	R\$ 1.661,50
39	Colher descartável para sobremesa, pacote c/50 unid.	PCT	120	R\$ 7,69	R\$ 922,80
40	Colher descartável para refeição, pacote c/50 unid.	PCT	120	R\$ 7,44	R\$ 892,80
41	Garfo descartável, para refeição pacote c/50 unid.	PCT	120	R\$ 7,73	R\$ 927,60
42	Corda de Nylon para estender roupa, peça com 10 Mt.	UND	100	R\$ 16,09	R\$ 1.609,00
43	Copo descartável 200 MI, pacote c/100 Unid.	PCT	600	R\$ 8,53	R\$ 5.118,00
44	Copo descartável 180 MI, pacote c/100 Unid.	PCT	6.000	R\$ 7,82	R\$ 46.920,00
45	Copo descartáveis 50 ML ,pacote c/100Und.	PCT	2.000	R\$ 6,03	R\$ 12.060,00
46	Esfregão para limpeza de chão tipo Mop giratório P/água com balde, cabo telescópico e refil .	UND	30	R\$ 84,93	R\$ 2.547,90
47	Isqueiro portátil cartela com 12 unidades, cores variadas	UND	40	R\$ 76,19	R\$ 3.047,60
48	Guardanapo de papel, pacote c/50 unid. De 23x20cm.	PCT	150	R\$ 4,57	R\$ 685,50
49	Prato descartável, raso 21 cm diâmetro, pacote c/10 unid.	PCT	120	R\$ 7,09	R\$ 850,80
50	Prato descartável, raso 18 cm diâmetro, pacote c/10 unid.	PCT	120	R\$ 6,73	R\$ 807,60
51	Prato descartável, fundo 15 cm diâmetro, pacote c/10 unidades.	PCT	120	R\$ 6,72	R\$ 806,40
52	Prato descartável, fundo 12 cm diâmetro, pacote c/10 unidades.	PCT	120	R\$ 6,37	R\$ 764,40
53	Removedor de Sujeira Pesada, alto poder desengordurante e ideal para a limpeza de pisos encardidos, graxas em pisos e paredes, características físico químicas, aspecto: líquido, cor: branco, odor: inodoro, alcalinidade: 10,0 – 12,0 ml de H2SO4 0,1N, composição: Hidróxido de sódio, espessante, tenso ativo não iônico, coadjuvante, solvente, adjuvante, sequestrante, dispersante, fragrância e água, galão com 5 litros, contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido, PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO NA ANVISA e RESPONSÁVEL TÉCNICO	UND	70	R\$ 110,52	R\$ 7.736,40
54	Sabonete aspecto fisico solido, peso 90G, tipo com perfume, formato retangular, aplicação na pele.	UND	230	R\$ 4,83	R\$ 1.110,90
55	Sabonete aspecto liquido com ação hidratante, embalagem de 250 g.	UND	150	R\$ 11,12	R\$ 1.668,00
56	Papel higiênico, 100% fibras naturais, picotado, gofrado, com relevo, folha simples na cor branca (100% branca), neutro, de primeira qualidade. Fardo com 64 rolos medindo 30mx10cm. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto.	FRD	4.000	R\$ 89,29	R\$ 357.160,00
57	Toalha de papel, tipo folha 2 dobras, gofrada, cor branca (100% branco), super resistente, rápida absorção de líquido, de primeira qualidade, contendo 12 pacotes com 02 rolos cada.	FRD	250	R\$ 94,18	R\$ 23.545,00
58	Lixeira 30 LT com pedal Branca; Lixeira quadrada com pedal; Material: Polipropileno de alta resistência; Tampa com sistema de abertura/fechamento através de pedal; Capacidade: 30 Litros.	UND	250	R\$ 99,25	R\$ 24.812,50
59	Lixeira 50 LT com pedal Branca; Lixeira quadrada com pedal; Material: Polipropileno de alta resistência; Tampa com sistema de abertura/fechamento através de pedal; Capacidade: 50 Litros.	UND	200	R\$ 169,51	R\$ 33.902,00
60	Lixeira 60 LT com pedal Branca; Lixeira quadrada com pedal; Material: Polipropileno de alta resistência; Tampa com sistema de abertura/fechamento através de pedal; Capacidade: 60 Litros.	UND	150	R\$ 181,26	R\$ 27.189,00
61	Lixeira 100 LT com pedal Branca; Lixeira quadrada com pedal; Material: Polipropileno de alta resistência; Tampa com sistema de abertura/fechamento através de pedal; Capacidade: 100 Litros.	UND	120	R\$ 329,28	R\$ 39.513,60
62	Luva de vinil de procedimentos p/manipulação de alimentos tam: P	PAR	300	R\$ 15,34	R\$ 4.602,00
63	Luva de vinil de procedimentos p/manipulação de alimentos tam: M	PAR	200	R\$ 14,95	R\$ 2.990,00
64	Bacia plástica média capacidade 8lts	UND	25	R\$ 18,54	R\$ 463,50
65	Bacia plástica capacidade 10 lts	UND	20	R\$ 19,66	R\$ 393,20
66	Fosforo Pet c/ 10 cx com 40 palitos.	PCT	150	R\$ 6,48	R\$ 972,00
67	Balde Plástico reforçado, capacidade 10 lts com alça metálica	UND	70	R\$ 21,36	R\$ 1.495,20
68	Balde Plástico reforçado com tampa, sem alça com capacidade de 100 lts	UND	60	R\$ 323,41	R\$ 19.404,60
69	Ácido Muriático, garrafa de 1 litro, registro no ministério da saúde, validade mínima de 06 meses	UND	30	R\$ 15,57	R\$ 467,10
70	Álcool em gel 70%anti séptico 500ml aspecto transparente, com registro ANVISA, validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega. Cx com 12 und.	CX	450	R\$ 226,57	R\$ 101.956,50
71	Panos multiuso para limpeza, possuir um agente antibacteriano que impede a proliferação de germes e bactérias no pano, impedindo que eles possam passar para as superfícies, embalagens com 5 unidades.	PCT	250	R\$ 17,51	R\$ 4.377,50
72	Limpador instantâneo multi-uso, com gatilho. Indicado para limpeza de acrílico, laminados, vidros, espelhos, fôrnicas e utensílios em inox. Testado dermatologicamente, validade: 02 anos. Embalagem tipo squeeze de 500ml, apresentando todas as informações exigidas por lei e notificação junto a anvisa. Cx com 24 und.	CX	40	R\$ 79,06	R\$ 3.162,40



Comercial
Correa

R J Comercio de Alimentos e Serviços EIRELI

CNPJ: 29.563.124/0001-67 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.591.524-0 - INS. MUNICIPAL: 295.548-1



73	Vassourão de piaçava com base de 40cm. Fixação do cabo sistema rosca, com cabo de madeira, medindo aproximadamente 120cm.	UND	230	R\$ 18,10	R\$ 4.163,00
74	Touca branca/tnt descartável elástico para manipulação de alimentos, pacote com 100 unidades	PCT	1.000	R\$ 37,28	R\$ 37.280,00
75	Detergente, produto biodegradável, características físico químicas, acidez: 3,6 – 4,0 ml (NaOH 0,2N), odor: perfumado, cor: azul, composição: ácido sulfônico, coadjuvante, Tenso ativo não iônico, fragrância, corante e água, (Diluir em um balde plástico na proporção de 1 parte, para 15 partes de água), galão com 5 litros, contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido.	UND	80	R\$ 61,36	R\$ 4.908,80
76	Cera Líquida, auto brilho, incolor, para piso frio, dispensando o uso de enceradeira, embalagem com 750 ml.	FRC	50	R\$ 17,86	R\$ 893,00
77	Garrafa Térmica 1lt Garrafa térmica com alça capacidade de 1 litro em material plástico resistente e ampola de vidro substituível, bomba - a serve- a jato (jato forte) e sistema anti pingos, cores lisas (sem estampa) tempo de conversão térmico aproximado de seis horas	UND	70	R\$ 86,11	R\$ 6.027,70
78	Vassoura de pelo para limpeza doméstica com cerdas de pelo sintético com base de 20 a 30 cm. Fixação do cabo sistema de rosca, com cabo de madeira plastificado de 120 cm, para limpeza em áreas internas e piso liso.	UND	340	R\$ 21,08	R\$ 7.167,20
79	Esfregão tipo refil para utilização de Mop/ água	UND	600	R\$ 39,70	R\$ 23.820,00
	Esfregão tipo refil para utilização de Mop/ pó	UND	500	R\$ 59,23	R\$ 29.615,00
81	Avental pvc impermeável, branco com tiras para ajustes, tamanho aproximado: 1, 20mt comprimento por 0,60mt de largura	UND	320	R\$ 44,69	R\$ 14.300,80
82	Fralda geriátrica descartável tamanho P atóxica, capa polimérica, núcleo absorvente, primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorvente e com capa de apoio estrutural, embalagem pacote com 10 unidades	PCT	1.000	R\$ 63,72	R\$ 63.720,00
83	Fralda geriátrica descartável tamanho M atóxica, capa polimérica, núcleo absorvente, primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorvente e com capa de apoio estrutural, embalagem pacote com 10 unidades	PCT	1.500	R\$ 64,90	R\$ 97.350,00
84	Fralda geriátrica descartável tamanho G atóxica, capa polimérica, núcleo absorvente, primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorvente e com capa de apoio estrutural, embalagem pacote com 08 unidades	PCT	1.500	R\$ 65,00	R\$ 97.500,00
85	Fralda geriátrica descartável tamanho GG atóxica, capa polimérica, núcleo absorvente, primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorvente e com capa de apoio estrutural, embalagem pacote com 06 unidades	PCT	2.000	R\$ 65,00	R\$ 130.000,00
86	Fralda geriátrica descartável tamanho EG atóxica, capa polimérica, núcleo absorvente, primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorvente e com capa de apoio estrutural, embalagem pacote com 08 unidades	PCT	2.000	R\$ 67,00	R\$ 134.000,00
87	Fralda Pediátrica descartável tamanho P , fralda descartável infantil, composição algodão hidrófilo e celulose ,polietileno, polipropileno, adesivo termoplástico, floc gel e papel siliconado, componentes atóxicos em contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, pacote com 12 unidades	PCT	2.000	R\$ 39,24	R\$ 78.480,00
88	Fralda Pediátrica descartável tamanho M , fralda descartável infantil, composição algodão hidrófilo e celulose ,polietileno, polipropileno, adesivo termoplástico, floc gel e papel siliconado, componentes atóxicos em contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, pacote com 08 unidades	PCT	2.000	R\$ 40,15	R\$ 80.300,00
89	Fralda Pediátrica descartável tamanho G , fralda descartável infantil, composição algodão hidrófilo e celulose ,polietileno, polipropileno, adesivo termoplástico, floc gel e papel siliconado, componentes atóxicos em contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, pacote com 08 unidades	PCT	2.000	R\$ 40,15	R\$ 80.300,00
90	Fralda Pediátrica descartável tamanho GG , fralda descartável infantil, composição algodão hidrófilo e celulose ,polietileno, polímero, tecido polipropileno adesivo termoplástico, floc gel e papel siliconado, componentes atóxicos em contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, pacote com 07 unidades	PCT	1.000	R\$ 43,68	R\$ 43.680,00
91	Fralda Pediátrica descartável tamanho XG , fralda descartável infantil, composição algodão hidrófilo e celulose ,polietileno, polímero, tecido polipropileno adesivo termoplástico, floc gel e papel siliconado, componentes atóxicos em contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, pacote com 07 unidades	PCT	1.000	R\$ 46,84	R\$ 46.840,00
92	Fralda Pediátrica descartável tamanho XXG , fralda descartável infantil, composição algodão hidrófilo e celulose ,polietileno, polímero, tecido polipropileno adesivo termoplástico, floc gel e papel siliconado, componentes atóxicos em contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, pacote com 20 unidades	PCT	1.000	R\$ 48,00	R\$ 48.000,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$:				R\$	3.794.477,40

VALOR TOTAL POR EXTENSO:

três milhões e setecentos e noventa e quatro mil e quatrocentos e setenta e sete reais e quarenta centavos

END: EST YAMADA, Nº 20, LOTE 03, BAIRRO: BENGUI, CIDADE: BELÉM, ESTADO DO PARÁ, CEP: 66.630-420

WHATFONE: (91) 98519-3407 / 98505-4727. e-mail: ricomercio001@gmail.com

R J Comercio de Alimentos e Serviços EIRELI

CNPJ: 29.563.124/0001-67 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.591.524-0 - INS. MUNICIPAL: 295.548-1

R. J. COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº: 29.563.124/0001-67 Inscrição Estadual nº 15.591.524-0 e Inscrição Municipal nº 295.548-1, DECLARA ainda:

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA DOS PRODUTOS: O prazo de entrega e de 15 (quinze) dias úteis após emissão da autorização de fornecimento, ordem de compra ou requisição.

PRAZO DE PAGAMENTO DO FORNECEDOR: O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias.

DECLARAMOS AINDA:

Que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título;

Nos valores propostos está incluso todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Que não se encontra declarada inidônea para licitar ou contratar com órgãos da Administração Pública Federal, Estadual, Municipal e do Distrito Federal.

Que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição.


Que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa Nº 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP.

Que o prazo de validade de cada item, não será inferior a 12 (doze) meses.

Que autoriza a Prefeitura Municipal para investigações complementares que se fizerem necessárias.

Caso nos seja adjudicado o objeto, comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, e para esse fim fornecemos os seguintes dados: Razão Social: R J COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/MF: 29.563.124/0001-67, Endereço: EST YAMADA LOTE 03, Nº 20, Tel./Fax: 91 98505-4727, CEP: 666.30-420, Cidade: BELÉM, UF: PA, DADOS BANCARIOS: Agência nº: 3372-3 Conta Corrente nº 64.849-3 BANCO DO BRASIL Nº 001, representada pelo seu proprietário NOME: PEARLY GEDEON CARNEIRO DE MORAIS, RG nº 2240405, CPF nº 397.151.912-15, ENDEREÇO: travessa barão do triunfo, nº S/N, CEP: 66095-055, Bairro: Marco, Cidade de Belém, Estado do Pará, CONTATO: 91 985193407, E-MAIL: rjcomercio001@gmail.com. Cargo/Função: Administrador Naturalidade: Paraense, Nacionalidade: Brasileiro

BELÉM - (PA), 25 DE FEVEREIRO DE 2022.



PEARLY GEDEON CARNEIRO DE MORA

RG: 2240405

CPF: 397.151.912-15

PROPRIETARIO

R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 29.563.124/0001-67

R.J.COM. ALIM. E SERV. EIRELI
CNPJ: 29.563.124/0001-67



Costa & Simão Eireli



Ao
MUNICÍPIO DE Ourem
COTAÇÃO DE PREÇOS

ITE NS	DESCRIÇÃO	UNID	QTD .MIN	QTD. MAX	VALO R UNT	VALOR TOTAL
1	Água sanitária, líquido homogêneo, germicida, alvejante, teor de cloro ativo, acondicionada em recipiente com 1 litro. Caixa c/12 unds.	CX	1.600	3.200	R\$ 38,00	121.600,00
2	Desinfetante, para aplicação geral, líquido, a base de eucalipto, acondicionado em recipiente com 1 litro. Caixa c/ 12 unds.	CX	1.500	1.800	R\$ 40,00	72.000,00
3	Detergente líquido neutro, glicerina, coadjuvante, concentrado, para aplicação em utensílios de cozinha, fogões, louças, acondicionado em recipiente com 500ml. Caixa c/ 12 unds.	CX	1.000	1.200	R\$ 26,00	31.200,00
4	Desodorizante sanitário tipo pedra com gancho em diversas fragrâncias com 25 gramas. Caixa c/ 50 unds.	CX	120	150	R\$ 78,00	11.700,00
5	Esponja (dupla face), sendo uma face em fibra sintética com material abrasivo e outra em espuma de poliuretano, consistência fina, medindo aproximadamente (7,5x11x2)cm, embalagem individual. Caixa c/ 100 unds.	CX	60	80	R\$ 123,00	9.840,00
6	Esponja de lã ou aço, com fios finíssimos, emaranhados, acondic. em saco plástico c/ 8 unid., pesando 50 gr. no min.. Fardo c/ 14 unds.	FRD	250	350	R\$ 51,00	17.850,00
7	Escova plástica de cerdas tipo PET de 9cm, cabo de polipropileno c/ 37 cm com suporte, para limpeza de vaso sanitário.	UND	150	180	R\$ 6,00	1.080,00
8	Escova p/ lavar roupa: material plástico com cerdas de nylon de dimensões(C11,6cmx L6,6cmx A 4,1cm)	UND	120	180	R\$ 8,00	1.440,00
9	Vassoura Gari Piacava de 60 cm,com Cabo de madeira de aprox.1,5 mt.	UND	100	250	R\$ 18,00	4.500,00
10	Vassoura escovão de chão com cerdas de microfibras de 30 cm, com cabo	UND	50	100	R\$ 20,00	2.000,00
11	Flanela para pó medindo aproximadamente 36x56cm, cor amarelo ouro. pacote c/ 12 unds.	PCT	80	120	R\$ 53,00	6.360,00
12	Inseticida em aerossol, com solvente a base de água. Embalagem de 300ml. Caixa c/ 12 unds.	CX	180	260	R\$ 120,00	31.200,00
13	Limpa alumínio de 500 ml. Caixa c/ 12 unds.	CX	150	160	R\$ 26,10	4.176,00
14	Limpa vidro 500 ml. Caixa c/ 12 unid.	CX	150	210	R\$ 108,00	22.680,00
15	Filme PVC (tipo filmito) Rolo 28x30	RLO	50	100	R\$ 6,00	600,00
16	Limpa inox 500 ml. Caixa c/ 12 unid.	CX	20	50	R\$ 158,00	7.900,00
17	Lustra móveis, frasco com 200 ml de primeira qualidade (brilho seco), proteção contra manchas à água. Caixa c/ 24 unid.	CX	20	30	R\$ 142,50	4.275,00
18	Odorizador de ambiente de 360 ml Caixa c/ 12 unid.	CX	150	220	R\$ 195,60	43.032,00
19	Pá plástica para lixo c/ 22 cm.	UND	300	450	R\$ 7,00	3.150,00
20	Esfregão para limpeza de chão tipo conjunto Mop/pó euro de 60cm com cabo	UND	6	50	R\$ 40,00	2.000,00
21	Pano de prato branco para louça 100% algodão, c/ bainha nos 4 lados, tamanho 50x70cm aproximadamente. Pacote c/ 100 unid.	PCT	200	230	R\$ 152,30	35.029,00
22	Pano de chão medindo 70cmx60cm. Pct c/ 100 unid.	PCT	350	500	R\$ 500,00	250.000,00
23	Papel Alumínio - rolo medindo 30cm x 15m Unidades	UND	450	600	R\$ 27,18	16.308,00
24	Rodo plástico duplo para chão de 40 cm, c/ cabo de 1,20m em madeira plastificado e com emborrachado na ponta p/rosquear na base do rodo e c/gancho p/pendurar.	UND	1.000	1.200	R\$ 12,55	15.060,00
25	Sabão em barra glicerinado de 200gr pct c/05 unid.	PCT	1.200	1.600	R\$ 45,00	72.000,00
26	Sabão em barra de 01kg . Caixa c/ 10 unid.	CX	400	600	R\$ 165,00	99.000,00
27	Sabão em barra de 500 gm. Caixa c/20 unid.	CX	300	600	R\$ 175,00	105.000,00
28	Sabão em pó caixa com 500 gramas. Caixa c/ 24 unid.	CX	100	150	R\$ 390,00	58.500,00
29	Sabão em pó embalagem plástica de 500 gramas. Fardo c/ 20 unid.	FRD	1.500	2.600	R\$ 90,00	234.000,00
30	Saco para lixo 15 lts c/ 10 unid.	PCT	4.500	6.000	R\$ 5,00	30.000,00
31	Saco para lixo 30 lts, preto ou azul, pct c/ 10 unid.	PCT	4.500	6.000	R\$ 7,10	42.600,00
32	Saco para lixo 50 lts preto ou azul, pct c/ 10 unid.	PCT	4.500	6.000	R\$ 9,60	57.600,00
33	Saco para lixo 100 lts preto ou azul, pct c/05 unid.	PCT	3.500	6.000	R\$ 12,00	72.000,00
34	Saco para lixo 200 lts preto ou azul, pct c/05 unid.	PCT	2.000	4.000	R\$ 15,87	63.480,00
35	Soda cáustica em micro pérolas de cor branca e solúvel na água com 300 gr. Caixa c/ 12 unid.	CX	40	60	R\$ 105,99	6.359,40
36	Vassoura de piaçava natural com cabo de madeira	UND	1.500	2.000	R\$ 12,70	25.400,00



Costa & Simão Eireli



37	Cesto de lixo, material plástico, tipo telado, polipropileno, capacidade 15 L, diâmetro 25mm.	UND	250	380	R\$ 9,00	3.420,00
38	Creolina garrafa de 01 litro, registro no ministério da saúde, validade mínima de 06 meses	UND	20	50	R\$ 18,56	928,00
39	Colher descartável para sobremesa, pacote c/50 unid.	PCT	100	120	R\$ 5,70	684,00
40	Colher descartável para refeição, pacote c/50 unid.	PCT	100	120	R\$ 5,70	684,00
41	Garfo descartável, para refeição pacote c/50 unid.	PCT	100	120	R\$ 5,60	672,00
42	Corda de Nylon para estender roupa, peça com 10 Mt.	UND	80	100	R\$ 4,00	400,00
43	Copo descartável 200 ML, pacote c/100 Unid.	PCT	400	600	R\$ 7,00	4.200,00
44	Copo descartável 180 ML, pacote c/100 Unid.	PCT	5.000	6.000	R\$ 6,00	36.000,00
45	Copo descartáveis 50 ML, pacote c/100Und.	PCT	1.000	2.000	R\$ 5,00	10.000,00
46	Esfregão para limpeza de chão tipo Mop giratório P/água com balde, cabo telescópico e refil.	UND	5	30	R\$ 90,00	2.700,00
47	Isqueiro portátil cartela com 12 unidades, cores variadas	UND	20	40	R\$ 16,00	640,00
48	Guardanapo de papel, pacote c/50 unid. De 23x20cm.	PCT	120	150	R\$ 4,00	600,00
49	Prato descartável, raso 21 cm diâmetro, pacote c/10 unid.	PCT	80	120	R\$ 4,10	492,00
50	Prato descartável, raso 18 cm diâmetro, pacote c/10 unid.	PCT	80	120	R\$ 3,90	468,00
51	Prato descartável, fundo 15 cm diâmetro, pacote c/10 unidades.	PCT	80	120	R\$ 3,70	444,00
52	Prato descartável, fundo 12 cm diâmetro, pacote c/10 unidades.	PCT	80	120	R\$ 3,40	408,00
53	Removedor de Sujeira Pesada, alto poder desengordurante e ideal para a limpeza de pisos encardidos, graxas em pisos e paredes, características físico químicas, aspecto: líquido, cor: branco, odor: inodoro, alcalinidade: 10,0 – 12,0 ml de H2SO4 0,1N, composição: Hidróxido de sódio, espessante, tenso ativo não iônico, coadjuvante, solvente, adjuvante, sequestrante, dispersante, fragrância e água, galão com 5 litros, contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido, PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO NA ANVISA e RESPONSÁVEL TÉCNICO	UND	40	70	R\$ 34,80	2.436,00
54	Sabonete aspecto físico solido, peso 90G, tipo com perfume, formato retangular, aplicação na pele.	UND	160	230	R\$ 3,00	690,00
55	Sabonete aspecto liquido com ação hidratante, embalagem de 250 g.	UND	50	150	R\$ 6,00	900,00
56	Papel higiênico, 100% fibras naturais, picotado, gofrado, com relevo, folha simples na cor branca (100% branca), neutro, de primeira qualidade. Fardo com 64 rolos medindo 30mx10cm. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto.	FRD	1.500	4.000	R\$ 92,00	368.000,00
57	Toalha de papel, tipo folha 2 dobras, gofrada, cor branca (100% branco), super resistente, rápida absorção de líquido, de primeira qualidade, contendo 12 pacotes com 02 rolos cada.	FRD	150	250	R\$ 7,80	1.950,00
58	Lixeira 30 LT com pedal Branca; Lixeira quadrada com pedal; Material: Polipropileno de alta resistência; Tampa com sistema de abertura/fechamento através de pedal; Capacidade: 30 Litros.	UND	150	250	R\$ 99,75	24.937,50
59	Lixeira 50 LT com pedal Branca; Lixeira quadrada com pedal; Material: Polipropileno de alta resistência; Tampa com sistema de abertura/fechamento através de pedal; Capacidade: 50 Litros.	UND	100	200	R\$ 178,00	35.600,00
60	Lixeira 60 LT com pedal Branca; Lixeira quadrada com pedal; Material: Polipropileno de alta resistência; Tampa com sistema de abertura/fechamento através de pedal; Capacidade: 60 Litros.	UND	100	150	R\$ 190,00	28.500,00
61	Lixeira 100 LT com pedal Branca; Lixeira quadrada com pedal; Material: Polipropileno de alta resistência; Tampa com sistema de abertura/fechamento através de pedal; Capacidade: 100 Litros.	UND	80	120	R\$ 330,00	39.600,00
62	Luva de vinil de procedimentos p/manipulação de alimentos tam: P	PAR	150	300	R\$ 1,70	510,00
63	Luva de vinil de procedimentos p/manipulação de alimentos tam: M	PAR	100	200	R\$ 1,70	340,00
64	Bacia plástica média capacidade 8lts	UND	20	25	R\$ 19,80	495,00
65	Bacia plástica capacidade 10 lts	UND	10	20	R\$ 22,00	440,00
66	Fosforo Pct c/ 10 cx com 40 palitos.	PCT	100	150	R\$ 4,10	615,00
67	Balde Plástico reforçado, capacidade 10 lts com alça metálica	UND	30	70	R\$ 17,40	1.218,00
68	Balde Plástico reforçado com tampa, sem alça com capacidade de 100 lts	UND	30	60	R\$ 69,60	4.176,00
69	Ácido Muriático, garrafa de 1 litro, registro no ministério da saúde, validade mínima de 06 meses	UND	20	30	R\$ 6,10	183,00
70	Álcool em gel 70%anti séptico 500ml aspecto transparente, com registro ANVISA, validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega.Cx com 12 und.	CX	250	450	R\$ 50,00	22.500,00



Costa & Simão Eireli



71	Panos multiuso para limpeza, possuir um agente antibacteriano que impede a proliferação de germes e bactérias no pano, impedindo que eles possam passar para as superfícies, embalagens com 5 unidades.	PCT	120	250	R\$ 70,00	17.500,00
72	Limpador instantâneo multi-uso, com gatilho. Indicado para limpeza de acrílico, laminados, vidros, espelhos, fôrnicas e utensílios em inox. Testado dermatologicamente, validade: 02 anos. Embalagem tipo squeeze de 500ml, apresentando todas as informações exigidas por lei e notificação junto a anvisa. Cx com 24 und.	CX	30	40	R\$ 90,00	3.600,00
73	Vassourão de piaçava com base de 40cm. Fixação do cabo sistema rosca, com cabo de madeira, medindo aproximadamente 120cm.	UND	130	230	R\$ 13,30	3.059,00
74	Touca branca/tnt descartável elástico para manipulação de alimentos, pacote com 100unds	PCT	500	1.000	R\$ 14,00	14.000,00
75	Detergente, produto biodegradável, características físico químicas, acidez: 3,6 – 4,0 ml (NaOH 0,2N), odor: perfumado, cor: azul, composição: ácido sulfônico, coadjuvante, Tenso ativo não iônico, fragrância, corante e água, (Diluir em um balde plástico na proporção de 1 parte, para 15 partes de água), galão com 5 litros, contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido.	UND	30	80	R\$ 62,50	5.000,00
76	Cera Líquida, auto brilho, incolor, para piso frio, dispensando o uso de enceradeira, embalagem com 750 ml.	FRC	30	50	R\$ 26,10	1.305,00
77	Garrafa Térmica 1lt Garrafa térmica com alça capacidade de 1 litro em material plástico resistente e ampola de vidro substituível, bomba - a serve- a jato (jato forte) e sistema anti pingos, cores lisas (sem estampa) tempo de conversão térmico aproximado de seis horas	UND	50	70	R\$ 30,00	2.100,00
78	Vassoura de pelo para limpeza doméstica com cerdas de pelo sintético com base de 20 a 30 cm. Fixação do cabo sistema de rosca, com cabo de madeira plastificado de 120 cm, para limpeza em áreas internas e piso liso.	UND	120	340	R\$ 18,00	6.120,00
79	Esfregão tipo refil para utilização de Mop/ água	UND	200	600	R\$ 48,90	29.340,00
80	Esfregão tipo refil para utilização de Mop/ pó	UND	200	500	R\$ 63,00	31.500,00
81	Avental pvc impermeável, branco com tiras para ajustes, tamanho aproximado: 1, 20mt comprimento por 0,60mt de largura	UND	230	320	R\$ 31,20	9.984,00
82	Fralda geriátrica descartável tamanho P atóxica, capa polimérica, núcleo absorvente, primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorvente e com capa de apoio estrutural, embalagem pacote com 10 unidades	PCT	500	1.000	R\$ 29,10	29.100,00
83	Fralda geriátrica descartável tamanho M atóxica, capa polimérica, núcleo absorvente, primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorvente e com capa de apoio estrutural, embalagem pacote com 10 unidades	PCT	800	1.500	R\$ 32,00	48.000,00
84	Fralda geriátrica descartável tamanho G atóxica, capa polimérica, núcleo absorvente, primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorvente e com capa de apoio estrutural, embalagem pacote com 08 unidades	PCT	800	1.500	R\$ 35,52	53.280,00
85	Fralda geriátrica descartável tamanho GG atóxica, capa polimérica, núcleo absorvente, primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorvente e com capa de apoio estrutural, embalagem pacote com 06 unidades	PCT	1.000	2.000	R\$ 89,90	179.800,00
86	Fralda geriátrica descartável tamanho EG atóxica, capa polimérica, núcleo absorvente, primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorvente e com capa de apoio estrutural, embalagem pacote com 08 unidades	PCT	1.000	2.000	R\$ 89,90	179.800,00
87	Fralda Pediátrica descartável tamanho P , fralda descartável infantil, composição algodão hidrófilo e celulose ,polietileno, polipropileno, adesivo termoplástico, floc gel e papel siliconado, componentes atóxicos em contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, pacote com 12 unidades	PCT	1.000	2.000	R\$ 50,00	100.000,00
88	Fralda Pediátrica descartável tamanho M , fralda descartável infantil, composição algodão hidrófilo e celulose ,polietileno, polipropileno, adesivo termoplástico, floc gel e papel siliconado, componentes atóxicos em contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, pacote com 08 unidades	PCT	1.000	2.000	R\$ 30,00	60.000,00



Costa & Simão Eireli



89	Fralda Pediátrica descartável tamanho G , fralda descartável infantil, composição algodão hidrófilo e celulose ,polietileno, polipropileno, adesivo termoplástico, floc gel e papel siliconado, componentes atóxicos em contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, pacote com 08 unidades	PCT	1.000	2.000	R\$ 30,00	60.000,00
90	Fralda Pediátrica descartável tamanho GG , fralda descartável infantil, composição algodão hidrófilo e celulose ,polietileno, polímero, tecido polipropileno adesivo termoplástico, floc gel e papel siliconado, componentes atóxicos em contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, pacote com 07 unidades	PCT	500	1.000	R\$ 30,00	30.000,00
91	Fralda Pediátrica descartável tamanho XG , fralda descartável infantil, composição algodão hidrófilo e celulose ,polietileno, polímero, tecido polipropileno adesivo termoplástico, floc gel e papel siliconado, componentes atóxicos em contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, pacote com 07 unidades	PCT	500	1.000	R\$ 30,00	30.000,00
92	Fralda Pediátrica descartável tamanho XXG , fralda descartável infantil, composição algodão hidrófilo e celulose ,polietileno, polímero, tecido polipropileno adesivo termoplástico, floc gel e papel siliconado, componentes atóxicos em contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, pacote com 20 unidades	PCT	500	1.000	R\$ 30,00	30.000,00

Prazo de Entrega: 20 dias uteis após envia da ordem de compra
Prazo de validade da proposta: 30 dias
Condições de Pagamento: ate 15 dias a partir da entrega da nota fiscal
Procedencia : Nacional
Dados do Receptor das Ordens de Fornecimento:
Nome: Wilkie Costa Simão CPF 897.047.112-04, Proprietário

Belém, 25 de fevereiro de 2022

Wilkie Costa Simão
WILKIE COSTA SIMÃO
RG 4578555 CPF 897.047.112-04